
— Zprávy z radnice str. 2
— Co nového ve školce str. 3
— František Kupka a Opočno str. 4
— Posbírané střípky str. 5
— Kultura str. 6
— Opočno CUP 2011 str. 7
— Sport str. 8

22. září 2011 ročník XIV. (XXI.) —  číslo 12

z  o b s a h u  č í s l a  —

P O Z V Á N Í  N A  V Ý S T A V U

Město Opočno a Národní galerie v Praze vás srdečně zvou na ver-
nisáž výstavy FRANTIŠEK KUPKA, výbor z malířské tvorby. Vý-
stava, která je součástí projektu Návrat Františka Kupky domů, 
bude realizována u příležitosti 140. výročí umělcova narození. 
Představí návštěvníkům kopie nejlepších Kupkových obrazů, jež 
jsou ve vlastnictví Národní galerie v Praze.  Slavnostní vernisáž 
výstavy se koná ve čtvrtek 22. září od 16 hodin v Mariánském 
kostelíku. Na výstavu, která bude veřejnosti přístupná ve dnech 
23. 9. – 20. 12. 2011, zvou spolupořadatelé – město Opočno a Ná-
rodní galerie v Praze. Otevírací doba září, říjen: denně 10–11.30 
a 13.30–16 hodin mimo svatební obřady. Otevírací doba listopad, 
prosinec: bude upřesněna. Vstupné: dospělý návštěvník 30 Kč, 
studenti a důchodci 20 Kč, děti zdarma.

Pane starosto, co je pravdy na tom, že se k nám mají z parlamentu 
z Meřiče stěhovat Cikáni? Jako by jich tu nebylo poslední dobou už 
dost. 

Dobrý den, chtěl jsem se zeptat, kdo povolil, že se budou do Podzámčí 
stěhovat Cikáni (Romové) z 315 z Českého Meziříčí? To by nám chy-
bělo, abychom byli jako ve Varnsdorfu? Vůbec je tu teď hodně pochyb-
ných existencí.

Těchto dotazů mi emailem, telefonicky a nejvíce osobně přišlo během po-
sledních dnů nespočet. Proto je dobře, že mohu vše uvést na pravou míru. 
Mně osobně pochybné skupinky pohybující se po našem městě velmi 
vadí. Popíjení alkoholu, kouření, drogy a neustálý nepořádek kolem míst, 
kde tito lidé vysedávají, je nový jev v Opočně, na který jsme nebyli zvyklí. 
Za město mohu říct, že se budeme snažit tyto lidi co nejvíce potírat. Alko-
hol a drogy jsou už jen krůček ke kriminalitě, která je s tímto jevem bohu-
žel vždy úzce spojena. 
 Situace se v nedávné době trochu zlepšila. To když kriminální policie 
České republiky pozavírala i některé občany sdružující se na území našeho 
města. Bylo to po zátahu na varnu pervitinu v Českém Meziříčí. Dle infor-
mací policie je jenom v našem okrese ještě takovýchto varen nejméně pět. 
 Naše město již na začátku léta vydalo vyhlášku o zákazu popíjení alko-
holu na vytypovaných veřejných prostranstvích. Je to jeden z dalších pod-
půrných prostředků pro policii, aby mohla lépe tyto občany stíhat. Město 
nyní daleko více spolupracuje jak se státní policií, tak i s Městskou policií 
v Dobrušce, se kterou máme uzavřenou veřejno-právní smlouvu a spo-
lečnými silami se snažíme daleko více stíhat tyto živly. Bez vás, občanů, 
to však nepůjde. Pokud uvidíte jakýkoliv přestupek či dokonce páchání 
trestného činu, volejte státní policii na číslo 158 nebo Městskou policii 
v Dobrušce na číslo 602 491 619.
 Chtěl bych vás poprosit, abyste daleko víc zvážili, komu pronajímáte 
byt či nemovitost, jestli s nimi nebudou v budoucnu problémy. Město je 
na takové nájemníky v soukromých nemovitostech krátké.

Stěhování Romů do Opočna?
Je pravdou, že jsem tyto zaručené zprávy také slyšel. Např.: „315 kupu-
je obec České Meziříčí, cukrovar bude bourat parlament“, atd. Osobně 
jsem volal majiteli areálu v Podzámčí panu Hajzlerovi a ten mne ujistil, 
že žádné nové nájemníky do svých bytů přijímat nebude, ba naopak, že 
se bude s některými loučit. Starosta Českého Meziřičí pan Žďárek mne 
také ujistil, že jejich obec žádnou akci se stěhováním či odkupem domu 
čp. 315 nechystá.

 Příští téma Miřte na Jelínka: nemocnice v Opočně 



z p r á v y  z  r a d n i c e  —

Výběrové řízení na pracovníky IC

Město Opočno, IČ 00275191 přijme pracovníka na pozici vedoucí tu-
ristického informačního centra, Kupkovo nám. 247, 517 73 Opočno

Platové zařazení: třída 9 – v souladu s nařízením vlády č. 469/2002 Sb. 
a č. 564/2006 Sb. v platném znění. Pracovní poměr: na dobu určitou 1 rok 
s výhledem na dobu neurčitou. Termín nástupu: nejpozději 1. 12. 2011.

Požadavky:
– minimálně střední vzdělání s maturitní zkouškou 
– znalost minimálně jednoho cizího světového jazyka 
– znalost práce na PC – Word, Excel, Power Point
– pečlivost, odpovědnost, příjemné vystupování, smysl pro pořádek
– komunikační dovednosti, kreativita
– časová fl exibilita, dobré organizační schopnosti
– samostatnost, spolehlivost, vlastní iniciativa, časová nezávislost
– trestní bezúhonnost, ŘP skupiny B

Kvalifi kační předpoklady: Organizační schopnosti, pracovní zkušenost 
podobného typu výhodou.

Osobnostní vlastnosti: Vytrvalost, dobré vystupování, diplomacie, 
sounáležitost se zaměstnavatelem, umění jednat s lidmi, komunikační 
schopnosti, fl exibilita, smysl pro pořádek a uspořádání,  akceschopnost, 
pozitivní myšlení, potřeba osobního rozvoje.

Nabízíme: Samostatnou různorodou práci a stabilní zázemí v oblasti sa-
mosprávy v pracovním poměru na dobu určitou 1 rok s výhledem uzavření 
smlouvy na dobu neurčitou, motivující fi nanční ohodnocení odpovídající 
kvalifi kaci, praxi a dosahovaným pracovním výsledkům, příjemné pra-
covní podmínky.

Povinné náležitosti přihlášky:
– jméno, příjmení a titul – datum a místo narození – státní příslušnost
– místo trvalého pobytu – telefon – e-mail – datum a podpis

Přílohy přihlášky: 
a) životopis, ve kterém se uvedou údaje o dosavadních zaměstnáních 
a odborných znalostech a dovednostech b) ověřená kopie dokladu o nej-
vyšším dosaženém vzdělání c) motivační dopis.

Přihlášky v písemné podobě s požadovanými přílohami doručte osobně 
nebo zašlete poštou na adresu: Městský úřad Opočno, Mgr. Renáta Čer-
ná, tajemnice, Kupkovo nám. 247, 517 73 Opočno. 
Obálku označte: „Výběrové řízení – vedoucí TIC.

Město Opočno, IČ 00275191 přijme pracovníka na pozici pracovník 
turistického informačního centra a tiskového centra, Kupkovo nám. 
247, 517 73 Opočno

Platové zařazení: třída 9 – v souladu s nařízením vlády č. 469/2002 Sb. 
a č. 564/2006 Sb. v platném znění. Pracovní poměr: na dobu určitou 1 rok 
s výhledem na dobu neurčitou. Termín nástupu: nejpozději 1. 12. 2011.

Požadavky:
– minimálně střední vzdělání s maturitní zkouškou
– znalost minimálně jednoho cizího světového jazyka 
– znalost práce na PC – Word, Excel, Power Point

ročník XIV. (XXI.) —  číslo 12 | strana 2

– znalost práce s programem Adobe InDesign
– pečlivost, odpovědnost, příjemné vystupování, smysl pro pořádek
– komunikační dovednosti, kreativita
– časová fl exibilita, dobré organizační schopnosti
– samostatnost, spolehlivost, vlastní iniciativa, kreativita, časová nezávislost
– trestní bezúhonnost, ŘP skupiny B

Kvalifi kační předpoklady: Organizační schopnosti, výborná znalost 
výpočetní techniky, včetně zkušeností s tvorbou a provozem webových 
stránek, pracovní zkušenost podobného typu výhodou.

Osobnostní vlastnosti: Kreativita, vytrvalost, dobré vystupování, diplo-
macie, sounáležitost se zaměstnavatelem, umění jednat s lidmi, komuni-
kační schopnosti, fl exibilita, smysl pro pořádek a uspořádání,  akceschop-
nost, pozitivní myšlení, potřeba osobního rozvoje.

Nabízíme: Samostatnou různorodou práci a stabilní zázemí v oblasti sa-
mosprávy v pracovním poměru na dobu určitou 1 rok s výhledem uzavření 
smlouvy na dobu neurčitou, motivující fi nanční ohodnocení odpovídající 
kvalifi kaci, praxi a dosahovaným pracovním výsledkům, příjemné pra-
covní podmínky.

Povinné náležitosti přihlášky:
– jméno, příjmení a titul – datum a místo narození – státní příslušnost
– místo trvalého pobytu – telefon – e-mail – datum a podpis

Přílohy přihlášky: 
a) životopis, ve kterém se uvedou údaje o dosavadních zaměstnáních 
a odborných znalostech a dovednostech b) ověřená kopie dokladu o nej-
vyšším dosaženém vzdělání c) motivační dopis.

Přihlášky v písemné podobě s požadovanými přílohami doručte osobně 
nebo zašlete poštou na adresu: Městský úřad Opočno, Mgr. Renáta Čer-
ná, tajemnice, Kupkovo nám. 247, 517 73 Opočno.
Obálku označte: „Výběrové řízení – pracovník TIC a TC.

Uzávěrka přihlášek do výběrových řízení: 23. 9. 2011 do 14.30 hodin 
(v této lhůtě musí být přihláška doručena Městskému úřadu Opočno)

Bližší informace podá tajemnice MěÚ: Mgr. Renáta Černá, tel.: 494 669 
629, mobil: 725 761 524, e-mail tajemnice@mu.opocno.cz.

Informace o místě, způsobu a době výběrového řízení bude uchazečům 
oznámena e-mailem.  Mgr. Renáta Černá, tajemnice

M Ě S T O  O P O Č N O  N A B Í Z Í

Pozemky Ořechová – poslední 2 zasíťované pozemky v lokalitě Ořechová
– pozemek parc. č. 1147/30 o výměře 992 m2 – VB
– pozemek parc. č. 1147/57 o výměře 998 m2

Prodej bytů v Opočně
– bytová jednotka č. 606/5, členění 3+1, o velikosti podlahové plochy cca 
81 m2 společně s podílem 81/993 na společných částech budov a pozem-
cích za cenu 626.500 Kč. Bytová jednotka se prodává s nájemníkem.
– bytová jednotka č. 643/2, členění 3+1, o velikosti podlahové plochy 
cca 77 m2, společně s podílem 77/2057 na společných částech budov 
a pozemcích, za cenu 801.500 Kč. Bytová jednotka se prodává s nájem-
níkem.
 Bližší informace o prodávaných nemovitostech najdete na www.
opocno.cz nebo na tel. číslech 494 669 637, 494 669 630.  ER



z p r á v y  z  k n i h o v n y  —

K N I Ž N Í  N O V I N K Y

Oddělení pro dospělé
– Dějiny Slovenska, Dějiny Chorvatska, 
 Dějiny arabského světa
– Eve Enslerová: 
 Jsem citlivá bytost aneb Srdce nezná mapu
 Utajený život dívek z různých koutů světa.
– Bear Grylls: Vzhůru
 Pozoruhodná cesta k vrcholu Mount Everestu.
– Miloslav Jenšík: 
 Skoncujeme s nimi! Varšava bude zničena!
 Válečný román.
– Lisa Kleypas: Sním o tobě. Román pro ženy.
– Jaroslav Kříž: Ztracená v noci. Román.

Dětské oddělení
– Andrea Zatloukalová: Kdy mám svátek
 Básničky pro nejmenší ke jménům v kalendáři.
– Patricia Schröder: Lukášův dračí kamarád
 Pohádkový příběh.
– René Goscinny: Malý Mikuláš. Příběhy o dětech.
– Rainer Crummenerl: Vše o delfínech 
 Příběhy o delfínech.
– Jim Davis: Garfi eld škvaří sádlo
 Komiks.

Přehled všech nových knih naleznete na stránkách knihovny 
www.opocno.cz/knihovna v sekci Seznamy a novinky.

P L Á N O V A N É  A K C E  K N I H O V N Y
–  Z Á Ř Í ,  Ř Í J E N  –

— 26. 9. 2011 od 13 hodin: Turnaj v cvrnkání kuliček
Sraz před knihovnou a společný odchod do parku. Zájemci, 
hlaste se předem buď osobně na dětském oddělení, nebo na 
emailu knihovna.opocno@seznam.cz.
— 3. – 9. 10. 2011: Týden knihoven s motem 15. kraj Čes-
ké republiky – kraj knihoven. Již 15. ročník celostátní akce. 
V centru zájmu jsou především naši uživatelé, chceme však 
v knihovnách přivítat i ostatní veřejnost. Cílem je podpo-
ra knih a čtenářství a nabídka atraktivního využití volného 
času.
— Všechny zájemce srdečně zveme k návštěvě knihovny v její 
otvírací dobu: na dospělém oddělení pondělí a čtvrtek 8–12 
hod. a 13–17.30 hod. a na dětském oddělení pondělí a středa 
12–16.30 hod. V rámci této akce budou mít nově registrovaní 
čtenáři roční poplatek zdarma a budou promíjeny upomínky. 
— 11. 10. 2011 od 18 hodin: Beseda s regionálními spiso-
vateli v budově knihovny. Účast přislíbili: Božena Tymichová 
– pohádkářka z Opočna, Josef Lukášek – prozaik a pohádkář 
z Bystrého u Dobrušky, Milan Dušek – prozaik ze Žamberka 
a Monika Hojná – básnířka z Opočna. Bude představena je-
jich současná tvorba a zodpovězeny případné dotazy. Všechny 
příznivce literatury, a to zejména regionální, srdečně zveme!
— Na dětském oddělení (v půjčovní dny knihovny po, st 
12–16.30 hodin). Soutěž – mladší děti – poznáváme plody 
stromů – starší děti – poznáváme osobnosti Opočna. Tvořivá 
dílna – skládanky z papíru.

ročník XIV. (XXI.) —  číslo 12 | strana 3

s p o l e č e n s k á  k r o n i k a

V Ý Z N A M N É  J U B I L E U M  O S L A V I L I :
Růžena Valášková 12. 8. 1925
Marta Koblasová 18. 8. 1926
Eliška Střihavková 23. 8. 1930
Jaroslav Mužík 29. 8. 1926

S M L O U V A  O  S P O L U P R Á C I 
S  M Ě S T E M  D O B R U Š K O U

Dne 29. 7. 2011 byla uzavřena smlouva mezi městem Opočnem 
a městem Dobruškou o vzájemné spolupráci, týkající se bez-
platné propagace akcí výlepem plakátů a hlášením v městském 
rozhlase. Tato smlouva o spolupráci mezi městy zakládá právo 
bezplatné propagace akcí pořádaných nejen přímo městem Opoč-
nem, ale i neziskovými organizacemi se sídlem na území města 
Opočna a organizacemi zřízenými přímo městem Opočnem.
 Věříme, že tato smlouva je dalším krůčkem ve vzájemně se 
rozvíjející spolupráci těchto měst, což nás velice těší. Děkuje-
me tímto vedení města Dobrušky, že přistoupilo k uzavření této 
smlouvy, a věříme, že tuto možnost propagace ocení všichni, kte-
ří se podílejí svou prací na rozvoji společenského života na území 
města Opočna.  Mgr. Renáta Černá, tajemnice

C O  N O V É H O  V E  Š K O L C E ?

Jak již všichni víte z Opočenských novin, také mateřská škola 
má vyměněná okna a nyní se provádí zateplování. Už se moc 
těšíme na nový ,,kabátek“. I přes ztížené podmínky jsme se 
zvládli připravit na nový školní rok, na příchod nových ma-
lých kamarádů i dětí již ,,otrkaných“.
 V tomto školním roce se ve vzdělávacím programu za-
měříme na prevenci dětských úrazů. Na každý měsíc máme 
připravené jiné téma z této oblasti. V průběhu měsíce září se 
budeme věnovat prevenci pádu z výšky.
 Ve spolupráci se základní školou budeme i nadále pořádat 
besedy nejen pro rodiče, ale i pro pedagogy a širokou veřej-
nost. Začínáme již ve středu 5. října 2011 besedou s paní dok-
torkou Lidmilou Pekařovou, primářkou oddělení rehabilitace 
Hamzovy léčebny v Košumberku.
 O dění v MŠ vás budeme pravidelně informovat v Opočen-
ských novinách.
 Přejeme všem čtenářům pěkné babí léto a hodně pohody. 
 Za kolektiv MŠ Bc. Hana Kubalová, ředitelka MŠ

Mateřská škola Opočno a Základní škola Opočno
pořádají přednášku na téma

Proč roste agresivita u dětí 
a co s tím můžeme dělat

přednáší Prim. Dr. Lidmila Pekařová
středa 5. října 2011, 17–20 hodin
Kodymův národní dům, velký sál

Vstupné dobrovolné.
Srdečně vás všechny zveme a těšíme se na vás.



ročník XIV. (XXI.) —  číslo 12 | strana 4

Opočna, hlavně do kapucínského kostela, kde na něho hluboce 
působí malby. A také do Vambeřic, kde je ohromen barokem. Pro 
svého mistra tvoří vývěsní štít s černým koníkem, Josef Šiška po-
znává Františkovo nadání a respektuje jeho „umělecké“ vrtochy. 
Má pochopení i pro Františkovo zběhnutí z učení, kdy se chlapec 
potlouká po Čechách a maluje. Brzy se vrací, dělá korouhve, vý-
věsní štíty, pokračuje v malbě svatých. Za zmínku stojí také to, 
že u Šišky se mladý František poprvé dostává mezi spiritisty, i je-
jich seance se hluboko zapisují do duše tohoto hypersenzitivního 
chlapce. 
 V tomto období nastal další důležitý zlom v Kupkově cestě 
k umění. Šiška mu sehnal prvního mecenáše, dobrušského sta-
rostu Archleba. To byl muž nadmíru pokrokový a osvícený, dal 
Kupkovi první skutečné objednávky, přesvědčil se o jeho velikém 
talentu. Díky Archlebovi a Šiškovi mladý František odchází do 
Jaroměře, k řediteli Státní řemeslnické školy Aloisu Studničkovi. 
Ten svého mimořádně nadaného žáka připravil během tří měsíců 
ke zkoušce na Akademii výtvarných umění v Praze. Píše se rok 
1888, Františkovi je 17 let...
 Vybráno z knih Miroslava Lamače (František Kupka) a Lud-
mily Vachtové (František Kupka). 
 Rozloučení opět slovy Františka Kupky – citace z jeho díla 
Tvoření v umění výtvarném:
Říše, v níž se vyvíjí náš duch, rozprostírá se mezi dvěma hranice-
mi – mezi viditelným světem známým a světem temného tajemství, 
neviditelna.
 To mi připomíná jinou citaci. Úryvek z knihy Druhé město od 
Michala Ajvaze:
… Existuje pro nás jen to, co se včleňuje do her, které hrajeme: není 
divu, že nic nevíme o světě, který se prostírá za okrajem prostoru 
těchto her; asi bychom si jej nevšimli, ani kdyby pořádal své slav-
nosti přímo uprostřed našeho denního shonu.  DM

S R P N O V É  S O U T Ě Ž E N Í

Další léto je opět za námi a jako každý rok se i letos pořádalo 
20. srpna křovické klání, kde jinde, než u našich kamarádů ha-
sičů v Křovicích. Vydali jsme se tam v hojném počtu. Všechna 
naše družstva se účastnila. Mladí i starší hasiči, ženy i muži. Pro 
mladé hasiče zde byla připravena štafeta 4x60 a požární útok. 
Pro ženy a muže byl připraven útok s překvapením. Co se na-
šich mladých hasičů týče, vytřeli nám zrak. Opět měli v útoku 
lepší čas než naše družstvo starších! První pokus štafety sice 
měli neplatný, ale druhý pokus se jim moc povedl. Ale abych 
nechválil jen je, musím říci, že i starší žáci se moc snažili. I pře-
sto, že měli ze začátku velké problémy se sáním, myslím, že se 
jim útok velice vydařil. Štafeta dvojic dopadla překvapivě dob-
ře, protože jak je známo, některým členům našeho družstva 
dělá problém si zapamatovat nepodstatné maličkosti, např. kde 
mají při štafetě stát či jak se předává proudnice… No a co naše 
družstvo žen a mužů? Na stručný popis zábavného pokusu 
bych potřeboval asi dalších 160 slov, takže to trochu zkrátím. 
Vypínání plynu a elektrického proudu bylo vcelku jednoduché 
a proudaři se s tím poprali velmi dobře, ale když měl přiběhnout 
jiný člen družstva, aby vytáhl zpod rohožky klíč a odemkl dve-
ře, začaly velké problémy. Většinou se hodně klepaly ruce nebo 
klíč v trávě nebyl k nalezení. Jednomu nejmenovanému členovi 
mužského družstva se dokonce podařilo dveře vysadit. Bylo to 
opravdu zajímavé sobotní dopoledne, plné zajímavých výsled-
ků. Mladší družstvo dětí skončilo na krásném 4. místě, starší 
děti také na 4. místě, muži na 4. místě taktéž. A ženy? Ženy pře-

N Á P I S Y  K O L E M  N Á S 
–  C E L O R O Č N Í  S O U T Ě Ž  –

Po prázdninách a dovolených se opět hlásíme s celoroční sou-
těží. Začal nový školní rok, naše dítka se s větší či menší chutí 
(popřípadě nechutí) pouští do svých povinností. Pedagogové 
to s nimi nemají lehké, snad je potěší aspoň to, že jsou součás-
tí dnešní otázky: Na které opočenské budově je nápis, který 
obsahuje slova THEORETIK A PEDAGOG?
 Na vaše odpovědi se těšíme do příští uzávěrky, tj. do 
4. 10., můžete je posílat emailem na adresu opocenskenovi-
ny@mu.opocno.cz, smskou na číslo 739 145 521 nebo předat 
osobně na podatelně MěÚ.  DM

V E Č E R N Í  S O U S E D S K É  T Á Č K Y

Charakteristickým rysem naší doby je starat se sám o sebe, popřípadě 
o svou nejbližší rodinu, a moc nevyčuhovat z davu. A tak je zcela běžné, 
že cestou z práce zařídíte vše potřebné pro chod domácnosti a pak rych-
le domů a pořádně za sebou zavřít dveře. Se sousedy se můžeme potkat 
v kině, na koncertech, na cvičení, na zahradě, v restauraci, na chodníku, 
na zastávce, pokyneme na sebe z auta a někdy prohodíme pár slov na ná-
městí. Ale aby vzniklo zcela spontánně něco jako sousedské táčky, to se 
dnes nenosí. A přece. Poslední srpnový pátek letošního podivného léta se 
stalo něco zvláštního a řečí sportovního komentátora možná i nastavilo 
laťku docela dost vysoko. Já s manželem jsem se stala ofi ciálním přítelem 
Štefanky. A jak se to stalo? No zcela obyčejně. Na Štefance máme kama-
rády a jednou tak sedíme právě na té zahradě a jen tak si povídáme. A když 
už na nás z nebe shlížel měsíc a i hvězdy rozzářily noční róbu onoho dne, 
zrodil se nápad. A já se přiznám, myslela jsem si, že zůstane jen nápadem 
a časem se na něj zapomene. Ale ono ne. V následujícím týdnu se ozval 
telefon, jestli s tím pátkem počítáme, a že jsou na světě upřesňující in-
formace.
 A v ten pátek v podvečer se to opravdu stalo. Na zatravněném neoplo-
ceném plácku Štefanky se onoho dne objevily lavice a židle a sešli se na 
jednom místě všichni sousedi z tohoto malebného zákoutí Opočna. Zce-
la jistě to musel Někdo zařídit. Někdo se zvedl a obešel všechny zvonky 
u plotů a opakoval dokola, že by se mohlo a že by bylo hezké a že jsme pře-
ce sousedi, atd. No a pak se k tomu Někomu přidali ti Ostatní a nakonec 
z obyčejného původního nápadu společně si opéct špekáčky a jen tak si 
popovídat na obecním plácku vzniklo záviděníhodné sousedské posezení 
s masíčkem, s domácími koláčky a buchtami, s pivem a vínem a hlavně 
s dobrou náladou, úsměvem a radostí. A pak že se sousedy je těžké vyjít. 
Na Štefance se onoho letního pátku stalo něco, co se v dnešní době neno-
sí a přece něco, co můžeme tamějším obyvatelům závidět. Ze sousedů se 
stali přátelé, kteří o sobě vědí a nejsou si lhostejní. A to, že jsme se s man-
želem na chvíli stali součástí jejich Štefanky, patří k mým nejkrásnějším 
zážitkům letošního podivného léta. Moc vám to přejeme a někdy zase na 
„Sousedských táčkách na Štefance“ na viděnou.  KaFr

F R A N T I Š E K  K U P K A  A  O P O Č N O 
„ U Č Ň O V S K Á  L É T A “

V minulých ON jsme opustili Františka třináctiletého. Toužil po 
vzdělání, které si však rodina nemohla dovolit. A tak vstoupil do 
učení k dobrušskému sedlářskému mistru Josefu Šiškovi. Uč-
ňovská léta neprobíhala obvyklým způsobem, řemeslo totiž vše-
stranně nadaného chlapce málo přitahovalo. Stále více se proje-
vovaly jeho umělecké sklony, začal utíkat z domova. Kam? Do 



ročník XIV. (XXI.) —  číslo 12 | strana 5

kvapivě skončily na 3. místě! Další soutěž za námi, žádné úrazy 
a naše družstvo starších, k překvapení všech, dojelo tam i zpět 
na kolech.
 Za další týden, v sobotu 27. srpna odpoledne, jsme se vypra-
vili na soutěž do nedalekých Ledec. Opět jsme jeli všichni, a to 
jak ženy, muži, tak i mladší a starší žáci. Starší žáci, opět tak 
jako do Křovic, dojeli na místo určení na kole, aby byla aspoň 
nějaká rozcvička před závody… Počasí bylo celkem solidní, ač 
se slunko schovávalo pod mraky. Závodilo se jen v klasickém 
požárním útoku. Ženy obsadily pěkné druhé místo, naši muži 
skončili na šestém místě. Mladší žáci, s časem útoku 35,13 
sekund, dosáhli na pěkné 3. místo, no a starší žáci vybojovali 
také pěkné 3. místo s časem 32,84 sekund. Sobotní závody byly 
spíše takovým tréninkem na následující den, protože vždy ten-
to poslední srpnový víkend bývá náročný, jak pro děti, tak i pro 
vedoucí… 

 Následující den, tedy v neděli 28. srpna, jsme se sešli časně 
ráno u zbrojnice, abychom opět jeli na velice oblíbené závody 
do Malšovy Lhoty u Hradce Králové. Tedy žáci, protože to je 
soutěž pro dětské kolektivy. Počasí bylo od rána velmi slibné 
a po celý den nás potom hřálo slunko. Závodí se vždy ve dvou 
disciplinách, a to v požárním útoku a štafetě dvojic. Nejdříve 
se šlo na štafetu dvojic, ta se starším moc nevyvedla, sice byla 
provedena bez chybičky, leč byla moc pomalá a někteří členové 
prováděli i kotrmelce…! Ale vše se vynahradilo na požárních 
útocích, i když zde bývá veliká a tvrdá konkurence, hlavně ze 
strany domácích! Požární útoky byly provedeny bez chyby 
a druhý pokus starších byl vydařenější, a to s časem 20,22 se-
kund! Což nám vyneslo v pořadí na útocích výborné 3. místo 
a získali jsme medaile! Mladší žáci skončili s časem pož. útoku 
26,92 sekund na solidním 6. místě, i když taktéž velmi bojovali! 
Takže po skončení soutěžení jsme jen čekali na vyhlášení cel-
kových výsledků a výběr cen. Mladší žáci skončili na pěkném 
šestém místě z celkového počtu deseti, no a starší žáci taktéž 
na 6. místě z celkového počtu devíti zúčastněných týmů. Celou 
soutěž jsme si náramně užili a i výborně zazávodili a já si neod-
pustím opět říci a dodat, že místní hasiči v Malšově Lhotě dělají 
vždy výborné řízky…! Takže příští rok to může být zas o něco 
lepší... 
 S pozdravem 
 Ondřej Štafa a Eliška Tomeňuková, SDH Čánka

P O S B Í R A N É  S T Ř Í P K Y

O střepech se říká, že přinášejí štěstí. Ale my víme, jak to s tím je. 
Za štěstí spíš počítáme, když se nám památeční vázu podaří za-
chytit dřív, než dopadne na zem. Ale současně je pravda i to s těmi 
střepy. Tím štěstím je, když je posléze posbíráme do posledního, 
aniž bychom se o některý řízli nebo si jeden z posledních střípků 
vrazili do ruky. Tady bych jenom podotkl, že jde-li o střepy ze zrca-
dla, máte  sedm smolných let jistých.
 Všichni víme, že není v moci Města, natož občanů, snížit hus-
totu provozu na opočenských komunikacích. Stále narůstá počet 
kamionů,  mnohatunových náklaďáků, ale i pýchou se dmoucích 
aut osobních, či neomalených motocyklů, pro které nejvyšší po-
volená rychlost už není ani důvodem k pobavenému pousmání!  
Tam, kde nepomohla domluva, poukazy na zdravý rozum, o řeči 
zákona nemluvě, měl by nastoupit trest. A tady už může, sice zpro-
středkovaně, Město zasáhnout. Měřením rychlosti atd. Každý ví, 
že účinnost trestu je tím vyšší, čím rychleji po zlém činu následuje. 
Není to dlouho, co na Pardubicku kontrolovali způsobilost kami-
onů a zodpovědnost jejich řidičů. Dvě pětiny kamionů měly tech-
nické závady. Nepletu-li se, je to 40 ze 100. Pomalu se blíží čas, 
kdy na silnici bude zase hůř. A to nemluvím jen o tom, jak těžká 
auta, která nadělala v silnici koleje, nám z nich vodu i bláto  posíla-
jí se zalíbením na chodníky a všechno, co se po nich pohybuje. 
 Na Trčkově náměstí  je budova bývalého soudu, myslím, že nese 
číslo popisné 2. Zatím se nikomu nepodařilo vymyslet, co s ní, 
když si odmyslím těšínská jablíčka rozdávaná při jednání zastupi-
telstva o prodeji domu čp. 208 na Kupkově náměstí. Velmi bych se 
přimlouval za Den otevřených dveří. Možná by někoho napadlo, 
že i v současném stavu lze některé prostory ne snad využívat,  ale 
tu a tam využít. Teprve když budete uvnitř, duch místa vás oslo-
ví. Pamatujete na první výstavu a koncerty ve zdevastovaném 
Mariánském kostelíku? Byli jste na VII. setkání před Bašteckou 
bránou  občanského sdružení Abakus a Města Opočna – jak pro-
stor podobný sklepení umocňoval zážitek? Nebo vzpomínka na 
výtvarníka a básníka Mirka Poláka v průjezdu? Nebo Rybovy mše 
v jízdárně opočenského zámku?!
 Když už jsme na Trčkově náměstí. Jak jsem tak šel po dešti po 
mlatu, mírně se mi zabořila pata. Kdybych jí byl otočil tak jako 
kdysi dávno, vznikl by docela slušný důlek. Už mi chyběly jenom 
kuličky. A prostor by ožil. Ani by se nemusela pořádat „Kuličkiáda 
open“. Ale proč ne? Vyprávěl jsem to mému dobrému kamarádo-
vi, a dodnes nevím, jak to myslel: „Kdyby se tu a tam vydloubla 
kostka, mohl by se tu pořádat  Kuličkiáda–kros. A náměstí by se 
hemžilo.“ Promiňte.
 Někde jsem zaslechl, že Město snad získalo nějaké prostředky 
na „dovybavení“ Zámecké ulice, aby se  pěší zóna stala přitažlivěj-
ší. Takže asi můj návrh neprojde. Naproti rodnému domu F. Kupky 
jsme měli  při zdi vývěsní skříňky, myslím, že tam byly původně tři. 
Napadlo mne, zdali by na jejich místě nemohla být umístěna men-
ší výlepová plakátovací plocha, která by poutníky upozorňovala 
výhradně na akce připravované Městem, opočenskými spolky… 
 A dál. Možná že by stálo také za to zvolit jednu z plakátovacích 
ploch a pravidelně týden co týden ji fotografovat. Tak by se mohl 
vytvořit  zajímavý archiv o dění ve městě a širokém okolí.
 Pan Sluka mne při sobotní návštěvě naší Společnosti s  velkým 
rozhořčením upozornil na stav Husova balvanu na Kupkově ná-
městí (ve špici parčíku naproti KND). Bývala to uctívaná paměti-
hodnost. Dnes je zarostlá v zeleni a bronzová plaketa – portrét M. 
Jana Husa – chybí. Myslíme si spolu s L. Slukou, že by bylo dobré 
Husův balvan poněkud odhalit a kopii plakety vrátit na místo. Při 

fo
to

: O
nd

ře
j Š

ta
fa

 

Družstvo starších a mladších žáků ze závodů v  Malšově Lhotě
Stojící vzadu zleva: Martina Gottwaldová, Anežka Faltová, Mi-
chaela Divoká. Stojící zleva: Jaroslav Tomeňuk, Luboš Váradi, 
Kateřina Faltová, Magdalena Slavíčková, Renata Faltová. 
Vpředu zleva: Dominik Vošlajer, Tomáš Drašnar, Lenka Vára-
diová, Adéla Vošlajerová, Dana Valterová.



té příležitosti bych znovu připomenul mnou několikrát opakova-
ný návrh – restaurovat pamětní desku P. Josefa Vorla na  původní 
opočenské škole. Ano, je to tam, kudy chodí do školy a ze školy 
žáci 3., 4. a 5. tříd. Ale nejen. Jak jinak se o památku tohoto opo-
čenského rodáka starají v Tetíně u Berouna raději nepřipomínám, 
jen stojím v tichém zahanbení.
 O letošním létu netřeba mluvit, snad jedině pronést útěchu: Ko-
nec dobrý, všechno dobré! Po mnoha letech jsem neodolal, a tak 
se ze mne stal načas (šest dní) pravidelný návštěvník koupaliště. 
Poté, co jsem se naučil vstupovat turniketem (o jehož smyslu tro-
chu pochybuji), byl jsem překvapován už jenom příjemně. Nedi-
vím se, že naše koupaliště je vyhledáváno návštěvníky ze široka 
daleka. Upravenost, čistota, osvěžující a křišťálově čistá voda v ba-
zénech i občerstvení ho zdobí stejně, jako jeho výjimečná poloha 
u rybníku Broumar. A to jsem se vzhledem k panujícím vedrům 
nebyl podívat na kurty a kemp, ani jsem se nesvezl na lodičce. 
 Apropó! Jeden den byla  hladina  Broumaru rovná jako stůl, 
a tak jsem neodolal. Vypůjčil jsem si plavecké brýle, abych mohl 
dýchat (vydechovat) do vody a pustil jsem se PŘES. Opočeňáci 
tomu slovu rozumějí, pro ostatní je to „přes Broumar tam a zpát-
ky bez odpočinku“. Tak jsme kdysi v dětství prokazovali přísnému 
zraku pana Vondráčka, že už umíme plavat. Zážitek? K nepopsá-
ní! Někdy to zkuste. Ale spíš až napřesrok. Jo, a vodáci té klidné 
hladině říkají olej. Myslím. Málem bych zapomněl: byl to nefalšo-
vaný výlet do dětství! Se vším všudy. Přeji ho všem rodičům a také 
paním učitelkám a pánům učitelům, pokud by náhodou ve chvatu 
a shonu všedních dní zapomněli, že byli také kluky a holkami. 
 Že to nepatří k žádným střípkům, které nás tu říznou, tu bod-
nou? Ale ano. Dívali jste se někdy střepem z vázy na oblohu? To 
je krása! Nejenom tenkrát, ale i teď. (Mohl by to samozřejmě  být 
i střep z pivní čí vínové láhve. Ale cítíte ten rozdíl?) Ivo Kašpar

H R A D O Z Á M E C K Á  N O C 

proběhla v sobotu 3. 9. na hradech a zámcích po celé republice, jejím cílem 
bylo představit památky v netradiční době a netradičním způsobem. Ob-
jekty byly vybírány na základě přihlášky a navrženého programu, z Rych-
novska se tohoto privilegia dostalo čtyřem. Jedním z nich byl i opočenský 
zámek, jehož program měl název „Mýty a legendy“. Netradiční prohlídka 
přilákala překvapivé množství návštěvníků, během dvanácti prohlídek 
(poslední začala ve 23.30 hodin) se jich vystřídalo 401. Odcházeli spoko-
jeni, není tedy divu, že do redakce ON přišlo poděkování organizátorům:
 Velice půvabná noční prohlídka opočenského zámku s milými 
průvodkyněmi v krásných dobových šatech, které navrhla a také ušila 
studentka, průvodkyně, slečna Alenka Osobová, pro mne zůstává ne-
zapomenutelným zážitkem.
 Děkuji všem aktérům této velmi zdařilé akce.  Helena Fáberová

P O D Ě K O V Á N Í

Již po sedmé jsem se zúčastnila „Setkání před Bašteckou brá-
nou“. Jako vždy jsem se vracela domů plná nových dojmů, 
jednak z dalšího zákoutí Opočna, které běžně není občanům 
přístupné, a pak z programu, který opět rozšířil můj obzor 
v oblasti historie českého národa. Je to velice záslužná činnost 
a já bych chtěla touto cestou z celého srdce poděkovat všem, 
kteří se na ní podílejí. Přála bych si (a jistě nejsem sama), aby 
těchto setkání, která jsou balzámem pro duši, bylo ještě hodně.
 S pozdravem B.T.

k a l e n d á ř  a k c í  —

Z Á Ř Í – Ř Í J E N  2 0 1 1

 čtvrtek 22. září od 19 hodin v zámecké obrazárně
— Slavnostní koncert ke 140. výročí narození českého  
 malíře světového významu, opočenského rodáka  
 Františka Kupky
 ART TRIO PRAHA (E. Šilarová – klavír, V. Kobrle –  
 housle, V. Petrášek – violoncello). Pořádá Opočenská  
 beseda a město Opočno.

 pátek 23. září až 20. prosinec v Mariánském kostelíku
— Výstava díla F. Kupky „Návrat F. Kupky domů“
 Pořádá město Opočno.

 pondělí 26. září od 13 hodin
— Turnaj ve cvrnkání kuliček
 Sraz před knihovnou a společný odchod do parku,  
 probíhá jen za příznivého počasí.

 pátek 30. září od 19.30 hodin v KND 
— Koncert k 75. narozeninám básníka, textaře, 
 herce DJC Miloně Čepelky
 Účinkují Miloň Čepelka a dechová hudba VALANKA.
 Vstupné 70 Kč, předprodej vstupenek v IC Opočno.
 Pořádá Opočenská beseda a město Opočno.

 neděle 2. října od 15 hodin v KND
— Červená Karkulka – Divadélko Batole
 Vstupné 20 Kč.

 středa 5. října od 17 hodin v KND
— Beseda na téma 
 Proč roste agresivita u dětí a co s tím můžeme dělat
 s primářkou, doktorkou Lidmilou Pekařovou.
 Pořádá MŠ Opočno a ZŠ Opočno. Vstupné dobrovolné. 

 čtvrtek 6. – sobota 8. října na nádvoří zámku
— 44. Mezinárodní setkání sokolníků
 Největší sokolnická akce v Čechách, slavnostní   
 dopolední nástupy a večerní výřady s loveckými 
 fanfárami a ukázkami dravců. 
 Doprovodný program.
 Pořádá klub sokolníků ČMMJ, www.sokolnictvi.net.

 úterý 11. října od 18 hodin v městské knihovně
 Beseda s regionálními spisovateli
 Božena Tymichová, Josef Lukášek, Milan Dušek 
 a jako host Monika Hojná.
 Pořádá Městská knihovna Opočno.

 pátek 14. října od 19.30 hodin v KND
— Ženy pana Voka
 Úspěšné divadelní představení DS F. A. Šubert   
 Dobruška. Komedie ze života posledního Rožmberka  
 – Svatby Pana Voka, podle námětu K. Steklého, v režii
 Jiřího Holého. 
 V hlavních rolích: F. Veverka, J. Honěk, L. Řehák, 
 J. Macháček, T. Štěpánová. Technika: P. a T. Ulrychovi,  
 texty sledují: J. Hladíková a P. Řeháková.
 Předprodej vstupenek v IC od 3. října.

ročník XIV. (XXI.) —  číslo 12 | strana 6



ročník XIV. (XXI.) —  číslo 12 | strana 7

 neděle 16. října od 15 hodin v KND
— Opočenský Kašpárek
 Název pohádky bude upřesněn na plakátech.

 neděle 16. října od 19 hodin 
 v modlitebně ČCE v Dobrušské ulici
— Promítání fi lmu “Anna v přední linii”
 Film vypráví o ruské novinářce Anně Politkovské 
 a o válečném konfl iktu v Čečensku. Projekce je zdarma.

 středa 19. října od 8 hodin, 
 parkoviště u zimního stadionu
— Sběr papíru
 Papír dávejte do přistaveného kontejneru. 
 Pořádá ZŠ Opočno. Výtěžek bude složen na účet  
 Sdružení rodičů a použit ve prospěch žáků. 

— Kvalitní jablečný mošt z Opočna
 Poslední příjem jablek v pondělí 24. října 2011. 
 Povozní dny: pondělí, středa, pátek 15–17 hodin, 
 sobota 8–11 hodin. Na příjemnou spolupráci s vámi 
 se těší pracovníci  moštárny v Opočně. 
 Více informací na tel. 728 232 810.

T R É N U J E M E  V O L E J B A L 
I  O  P R Á Z D N I N Á C H

Naše škola se cíleně věnuje rozvoji 
vědomostí a dovedností žáků, ale 
vede je i k smysluplnému využí-
vání volného času. Děti mají mož-
nost zapojit se do různé zájmové 
činnosti. Vedeme své žáky i k roz-

voji pohybových aktivit, k aktivnímu sportování a zdravému po-
hybu. Nejdéle trvajícím a nejoblíbenějším sportovním kroužkem 
pro volný čas našich žáků se stal volejbal. Je to hra pro všechny 
– malé i velké, pro děvčata i pro chlapce, je to kolektivní sport 
pro všechny věkové kategorie. Děti získávají základní herní do-
vednosti, osvojují si mravní hodnoty společnosti jako kamarád-
ství, pomoc, spolupráci, spolehlivost a zodpovědnost k ostatním 
i k sobě samému. 
 Škola získává pro tento sport širokou členskou základnu dětí 
od těch nejmenších až po žáky 9. třídy. Bývalí žáci, kteří repre-
zentovali školu a tomuto sportu se dosud věnují, se stali příkla-
dem pro své mladší spolužáky. Jsou z nich trenéři a věnují se ve 
svém volném čase našim žákům nejen v kroužcích, ale i při dal-
ších aktivitách. 
 Jak jsme již naše čtenáře informovali, škola získala z kraj-
ských dotačních programů Královéhradeckého kraje fi nanční 
prostředky ve výši 21 000 Kč na projekt Volejbal pro všechny. 
Partnerem projektu je město Opočno s fi nanční spoluúčastí 
10.000 Kč a rodiče žáků s fi nanční spoluúčastí 16 800 Kč. Peníze 
jsou určeny na dopravu na různá soustředění a turnaje, na star-
tovné, školení trenérů, pronájmy, na zakoupení nových míčů, 
fi nancování tréninků a také na nové dresy. Projekt byl zahájen 
22. srpna 2011 volejbalovým soustředěním, o jehož průběhu 
píše v následujících řádcích naše žákyně Aneta Zářecká. 
 „I tento rok jsme se zúčastnili volejbalového soustředění v Ro-
kytnici v Orlických horách v počtu 12 žáků pod vedením paní 
učitelky Evy Šmídové a našich trenérů Martina Školníka a Kar-
la Švandy. Soustředění probíhalo od 22. až do 26 srpna. Každý 

den byl plný sportovního vyžití. Ráno jsme vstali a posnídali, 
pak nám začal dopolední program. Jezdili jsme na kole nebo šli 
trénovat volejbal, hráli jsme plážový volejbal, dokonce jsme sou-
těžili i v minigolfu. Starší kluci měli náročnější program, učili 
se nový herní systém, ale také si našli čas na nás, pomáhali nám 
s tréninkem a poradili. Hrálo se, trénovalo, vyhrávalo, prohrá-
valo, ale byl to týden, na který všichni zúčastnění budeme rádi 
vzpomínat. Sešla se tam výborná parta lidí. Za náš tým chceme 
poděkovat vedení školy a paní učitelce Evě Šmídové za zorgani-
zování soustředění.“ Eva Šmídová, Mgr. Jana Hrnčířová

O P O Č N O  C U P  2 0 1 1

V sobotu 27. srpna uspořádal fotbalový oddíl TJ Spartak Opočno již tra-
diční mezinárodní turnaj o velký putovní pohár – OPOČNO CUP 2011. 
Oproti minulým ročníkům byl tentokrát uspořádán pro kategorii mlad-
ších žáků U13 – ročník narození 1999 a ml. 
 Po roce se do Opočna sjelo 7 týmů z Čech, ale také jeden ze Sloven-
ska, když po jednoroční odmlce se turnaje zúčastnil tým FC Ajax Slimáčik 
Žilina, který nahradil své krajany ze Sence z loňského ročníku. Slunečné 
počasí, které doprovázelo slavnostní zahájení a skoro celý průběh turnaje, 
bylo krásnou kulisou kvalitních výkonů budoucích nadějí našeho fotbalu. 
 V devět hodin vypukly boje v základních skupinách. Hrálo se ve dvou 
skupinách po čtyřech týmech, 2 x 12 min. Byly vidět  opravdu krásné zá-
pasy, nelítostné souboje a v několika zápasech se o výsledku rozhodovalo 
v posledních vteřinách. Po odehrání základních skupin byl pro kluky při-
praven oběd a po něm promoteam HITRÁDIA MAGIC  překvapil kluky 
vystoupením kouzelníka.
 Po tomto rozptýlení následovaly tradiční individuální soutěže ve slalo-
mu na čas a přesnosti ve střelbě, kterých se zúčastnili dva kluci z každého 
týmu. Nejrychleji se mezi kužely prokličkoval Tomáš Sokol z týmu FC 
Hradec Králové bílí. Nejpřesnější mušku měl nejmenší hráč turnaje Da-
niel Nový z týmu ABC Braník Praha. Jakmile skončily tyto soutěže, mohly 
vypuknout zápasy o konečné umístění. 
 Velkým úspěchem domácího týmu byl postup do semifi nále, v kterém 
ale nestačil na tým FC Hradec Králové bílí a musel se smířit „pouze“ s bo-
jem o třetí místo. V něm se utkal s týmem FC Ajax Slimáčik Žilina. Po prv-
ním poločase vedli hosté ze Slovenska, ale tři minuty před koncem zápasu 
dokázali kluci vyrovnat. Když už se zdálo, že utkání skončí remízou, tak 
sedm sekund před koncem zápasu strhli žilinští chlapci vedení na svoji 
stranu a udrželi ho až do konce. Po závěrečném hvizdu se tak mohli rado-
vat z bronzových medailí. Naopak domácí hráči padli na trávník a skoro 
u všech se na tvářích objevily slzy. 

fo
to

: E
va

 Š
m

íd
ov

á



ročník XIV. (XXI.) —  číslo 12 | strana 8

 Do fi nále se probojovaly dva týmy FC Hradec Králové – bílí a černí. 
Zápas začal zostra a po dvou minutách vedli černí 2:0. Bílí se však ne-
vzdávali, i když po poločase prohrávali 1:3, podařilo se jim vyrovnat a o ví-
tězi musely rozhodnout pokutové kopy. V nich byli šťastnější černí, když 
zvítězili 2:0, a mohli se radovat z celkového vítězství a zároveň z obhájení 
prvenství z loňského ročníku. Bylo hezké vidět, že toto vítězství slavily oba 
týmy Hradce společně.
 Než skončily oslavy a opadly první emoce, tak se ještě muselo roz-
hodnout o vítězi ceny pro nejlepšího střelce, protože čtyři hráči nastříleli 
shodně po čtyřech gólech. Rozhodovaly penalty a v nich se utkali: Denny 
Samko z FC HK černí, Matěj Jahoda z FK Náchod modří, Marek Rajnoch 
z FC HK bílí a Adam Líška z FC Ajax Slimáčik Žilina. Všechny penalty 
proměnil pouze Marek Rajnoch, a tak se stal nejlepším střelcem turna-
je. Samozřejmě pochvalu zaslouží i všichni střelci, kterým nepřálo štěstí 
v tomto rozstřelu.
 Jak svítilo sluníčko při zahájení turnaje, tak při jeho zakončení jsme 
jen těsně unikli dešti. Při slavnostním zakončení byla oceněna jediná dív-
ka – Michaela Khýrová z Jiskry Jaroměř a poslechla si zasloužený potlesk 
od všech kluků. Postupně byli oceněni hráči v individuálních soutěžích 
a samozřejmě všechny týmy. Ty si odvezly drobné dárky a sladkosti. Jako 
každý rok dostali brankáři s nejvíce obdrženými góly tradiční kapry.
Individuální ceny – Slalom na čas: 1. Tomáš Sokol – FC HK bílí, 2. Mar-
tin Zelman – FK Náchod modří, 3. Havrda Filip – FC HK černí. Střelba 
na přesnost: 1. Daniel Nový – ABC Braník Praha, 2. Macháček David 
– FC HK černí, 3. Kupčík Timotej – FC Ajax Slimáčik Žilina. Nejlepší 
střelec: Marek Rajnoch (4 góly) – FC HK bílí. Nejlepší brankář: Tomáš 
Kecsö – FC Ajax Slimáčik Žilina. Nejlepší hráč: Patrik Filip – TJ Spartak 
Opočno.
 Po roce se na krásném putovním poháru bude opět blýskat štítek týmu 
FC Hradec Králové. 
 Děkujeme všem týmům za kvalitní výkony a určitě se budeme těšit za 
rok při pátém jubilejním ročníku OPOČNO CUPU 2012. Samozřejmě 
by se tento turnaj neobešel bez podpory sponzorů, za což všem děkujeme 
a věříme, že nás podpoří i v tom příštím. Martin Šnajdr

 — O P O Č E N S K Á  H O K E J B A L O V Á  L I G A

Semifi nále – 2. zápas – sobota 27. srpna
 Demons — České Meziříčí 0:5 
 kontumačně – do fi nále postupuje HBC České Meziříčí
 Meteor HK — Trefa Reality 3:4 (1:1, 1:0, 1:2) 
 po prodloužení 3. zápas – neděle 4. září
 Trefa Reality — Meteor HK 3:6 (1:2, 1:2, 1:2)
 
Ve fi nále se střetne České Meziříčí s Meteorem Hradec Králové, o třetí 
místo Trefa Reality s Demons.

 — F O T B A L O V É  Z Á P A S Y

M U Ž I  A  –   1 . B  T Ř Í D A  S K U P I N A  B

3. kolo – neděle 28. srpna
 OPOČNO A — PROBLUZ 2:1 (0:1) 
 B: Krulich (z penalty), Hrabala
4. kolo – neděle 4. září
 ČERNÍKOVICE A — OPOČNO A 3:1 (1:1) B: Musil 

5. kolo – sobota 10. září
 OPOČNO A — DEŠTNÉ  2:7 (2:3) B: Pfeifer 2
 
Příští domácí utkání: sobota 24. 9. v 16.30 Opočno A – Hlušice

M U Ž I  B  –   O P  I I I . T Ř Í D Y

3. kolo – neděle 28. srpna
 OPOČNO B — ČASTOLOVICE B 2:1 (1:1) B: Moravec, Serbousek
4. kolo – sobota 3. září
 VAMBERK B — OPOČNO B 0:3 (0:3) B: Schejbal, Žid, Jelen 
5. kolo – neděle 11. září
 OPOČNO B — LUKAVICE 1:0 (0:0) B: Štěpánek

Příští domácí utkání: neděle 25. 9. ve 14 hodin Opočno B – Křivice

M L A D Š Í  Ž Á C I  –   K P  S K .  A

1. kolo – neděle 28. srpna v Jaroměři
 Opočno — Nové Město n. M. 0:2
 Opočno — RSCM 3:3 B: Šnajdr, Bílek, Šedivý
 Opočno — Jaroměř 1:7 B: Filip
2. kolo – sobota 3. září v Opočně
 Opočno — RSCM 5:0 (1:0) B: Flíg 2, Bílek 2, Novák
 Opočno — Broumov 2:1 (0:0) B: Franc, Filip
 Opočno — Náchod 2:1 (1:0) B: Filip, Brožek
3. kolo – neděle 11. září v Meziměstí
 Opočno — Meziměstí/Teplice 3:3 B: Filip 2, Franc
 Opočno — Nové Město n. M. 0:0
 Opočno — Náchod 3:1 B: Filip, Franc, Šedivý

S T A R Š Í  P Ř Í P R A V K A  –   K P  S K .   A

1. kolo 
 Opočno — Jaroměř 0:5
 Opočno — Nové Město n. M. 0:3
 Opočno — RSCM 2:3  
2. kolo – sobota 3. září v Opočně
 Opočno — RSCM 4:0 (1:0) B: Bohuňovský 2, Štětina, vlastní
 Opočno — Broumov 2:6 (1:4) B: Vejrová, Doucek
 Opočno — Náchod  0:3 (0:0)
3. kolo – neděle 11. září v Meziměstí
 Opočno — Meziměstí/Teplice 4:1
 Opočno — Nové Město n. M.  4:1
 Opočno — Náchod 1:1

M L A D Š Í  P Ř Í P R A V K A  –   O P

1. kolo – sobota 3. září v Častolovicích
 Častolovice — Opočno 0:11 (0:5) B: Doucek 4, Holub 4, Franc 3
 Opočno — Černíkovice 9:0 (6:0)  
 B:Franc 3, Kubala 2 , Holub 2, Krištof 2
2. kolo – sobota 10. září v Solnici
 České Meziříčí — Opočno 3:0 (2:0)
 Solnice — Opočno 7:0 (3:0)

Podrobnější informace včetně komentářů 
na www.hokej.opocno.cz a www.fotbal.opocno.cz Miloš Kopecký

Vydává Město Opočno. Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz, tel./fax: 494 668 338. Šéfredaktorka: Mgr. Jana Hrnčířová

Redakční rada: Ing. Markéta Fingrálová, Kateřina Francová, Bc. Dana Marková. Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. 

Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků. Za obsah článků plně zodpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj redakční rady. 

Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Grafi cká osnova: atelier duplex s. r. o. Grafi cká úprava: Abakus o. s. Tisk: Rodomax s. r. o., Nové Město n. Metují.

Rozšiřuje: Česká pošta. Volné výtisky jsou k dostání v IC Opočno, Kupkovo nám. 247. Registrace MK ČR E 11930. Náklad: 1400 výtisků.

Příští číslo vyjde 13. 10. 2011 — Uzávěrka 4. 10. 2011 v 15 hodin


